
CONSILIUL JUDETEAN ARGEŞ 

 
 

HOTARARE 

privind aprobarea  Regulamentului de organizare şi funcţionare al Regiei 

Autonome Judetene de Drumuri Arges R.A. 
 

Consiliul Judetean Arges; 
 Analizand Expunerea de motive prezentata de Presedintele consiliului 
judetean si  Raportul nr. 134/20.03.2014  al Regiei Autonome Judetene de 
Drumuri Arges R.A.; 
 Avand in vedere: 

�  Art.91 alin.2 lit.c) din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
� Legea nr.15/1990 privind reorganizarea unităţilor de stat ca regii 
autonome; 
� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr.29/24.02.2011 privind aprobarea 
Regulamentului de organizare şi funcţionare al Regiei Autonome Judeţene de 
Drumuri Argeş R.A.; 
� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr.25/29.01.2014 privind aprobarea 
organigramei şi statului de funcţii ale Regiei Autonome Judeţene de Drumuri 
Argeş R.A.; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K3, K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 
      

 

HOTARASTE : 

 

 

ART.1. Se aproba Regulamentul de organizare si functionare al Regiei 
Autonome Judetene de Drumuri Arges R.A., conform anexei, parte integranta a 
prezentei hotarari. 
 
ART.2. Hotărârea nr. 29/24.02.2011 a Consiliului Judeţean Argeş, cu 
modificarile si completarile ulterioare isi inceteaza aplicabilitatea. 
 
ART.3. Regia Autonoma  Judeteana  de Drumuri Arges R.A., va duce la 
indeplinire prevederile prezentei hotarari. 
 

 

 



 

ART.4. Compartimentul Legislativ – Transparenta Decizionala va comunica 
hotararea: 
 

� Institutiei Prefectului judetului Arges; 
� Regiei Autonome Judetene de Drumuri Arges R.A. 

 
 
 
 
 
 
 

p. PRESEDINTE, 

 

GRIGORE FLORIN TECAU 

 

 

 

 

                                                                                            Contrasemneaza , 

                                                                                SECRETAR JUDET 

 

                                                                              VIORICA RADUCANU 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astazi ____________ 2014 
Nr. _____  
 
 
 


